2024-2025年度 第 7回 定例理事会【議事録】

日    時  ： 2025年1月8日（水） 午前8時30分～ 9時

場    所  ： メルキュール札幌 ４階

出 席 者 ：    （会長）大泉 清  （直前会長）内田芳史  （会長エレクト）酒井博幸  （副会長）菊地啓介

（幹事）阿部竜司  （会  計）露木 茂  （会場監督）武田 司

（クラブ奉仕委員長）酒井誠一  （職業奉仕委員長）佐藤元治  （社会奉仕委員長）齋藤正啓

（国際奉仕委員長）大西正啓  （青少年奉仕委員長）鄭 子龍

  ＜オブザーバー出席者＞ 2名 （副幹事）伊東祐一   （プログラム委員会副委員長）若松 孝  （親睦委員会副委員長）吉川直宏

                  （カミネッコン特別顧問）井野 智                          （計13名）

【 議 案 】

１． 1月・２月のプログラムについて

2025年

1月     1日 【   -   】 祝日

（理事会）8日 【1633 回】 年頭会長挨拶・年男の弁（1名）   年男（巳年） ・1965年（S40年）＝若松 孝会員

15日 【   -   】 特別休会⑦（祝日を含む週）

22日 【1634 回】 （変更） 元米山奨学生 余 麗さん卓話

29日 【1635 回】 （変更）夜間例会「新春夜間例会」 メルキュール札幌4階パリ

                    ご案内は 1/8 （締切1/22（水）） 会費： 7,000円（クラブ負担2,000円 / ﾌﾞｯﾌｪｽﾀｲﾙ）

※1/8・22はハイブリッド例会

※1/29 2月夜間例会前に理事会（17：45～）

2月       7日 【1636 回】 5日からの繰下げ移動夜間例会「４クラブ合同夜間例会」（※下記参照）

12日 【   -   】 特別休会⑧（祝日を含む週）

19日 【1637 回】 ゲスト卓話  安藤 佑（あんどう たすく）さん（ﾛｰﾃｯｸｽ／伊達在住）

26日 【   -   】 特別休会⑨（祝日を含む週）

※2/19はハイブリッド例会

⇒いずれも承認。なお、２月１９日卓話予定の安藤さんについては、（来場されるかどうか未定であるが）来場される場合

には自家用車を使用する見込みであるところ、その場合であってもＪＲで移動した場合と同金額の交通費を支給すること

となった。

2．下期の例会プログラムについて

①4クラブ合同例会の開催について（札幌北・札幌モーニング・札幌はまなす・当別RC）

  日程：2025年2月7日（金） 5日からの繰下げ移動夜間例会

  会場：ホテルユキタ（札幌市東区北36条東15丁目） 18：30～18：45例会 18：45～20：00懇親会

  主管：札幌北RC

  会費：8,000円  ※クラブ負担 3,000円／個人負担 5,000円

  アトラクション：「4クラブ対抗歌合戦」 各クラブより 2名を選出（1/15まで）      ／

  ・ご案内は 12/18（水）に配布済

  ・クラブにて必要な物品関係の確認が必要（クラブ旗・名札等は 1/29の夜間例会後に事務局にて預かり）

⇒会費負担内容等について承認。アトラクション出場者については理事会時点で未定のため、期限までに会長・幹事にて選

出予定。

②真駒内との合同例会の開催について

   日程：2025年3月26日（水）18：30～

  会場：ホテルライフォート札幌（中・南10条西1丁目）

  主管：札幌真駒内RC

  会費：9,000円（講師謝礼含む） ※クラブ負担：未定

⇒会費については、クラブ負担3000円、個人負担6,000円とすることで承認。

  ③札幌西RCとの合同例会について

   日程：2025年4月23日（水）

  会場：メルキュール札幌 ４F（仮押さえ済）

  主管：札幌モーニングRC

  会費：未定

④下期家庭集会について （担当：クラブ情報委員会（ﾛｰﾀﾘ情報委員会）：谷脇明宏副委員長）

  ・テーマ「卓話でどんなテーマを取り上げて欲しいか？」

   ・３月12日（水）「家庭集会報告」

ご案内は再度確認の上、1/22（水）に配布予定

⇒テーマについて承認。

3．今年度の年末親睦家族会報告

・日時：2024年12月11日（水） 18：30～20：30

・場所：メルキュール札幌 ３F ボルドー

・参加者：会員 23名／ご家族 23名／事務局 1名／ 計 47名

・オークション売上＝282,100円

・収支決算（添付にて報告）

なお、昨年度理事会にて毎年会報誌へ掲載していた収支報告は理事会報告とし、会報誌へはオークション売

上のみを記載する。

※別紙決算報告書

⇒いずれも承認。

4．今年度の創立 37周年記念祝賀会の会場について （会場監督 ： 武田監督長）

 ・日時：2025年６月 18日（水）18：30～

 ・メルキュール札幌 3階または４階

 ・移動夜間の場合について⇒武田 SAAがプリンスホテルを仮押さえ済み

メルキュールは全面が使えない可能性を示唆されているため、プリンスで確定してはどうか？

（1/6にメルキュール札幌から全面使用可との連絡あり）

⇒メルキュールホテル側との今後の良好な関係構築、備品移動や設え等に関する負担の問題等を総合考慮し、（ビュッ

フェではなく）フルサービスにて対応してもらうことを前提に、メルキュールホテル４階の宴会場にて開催する方針となっ

た。

5．4月からの米山記念奨学生の受入について

 ・2024年12月25日にて米山記念奨学会より受入依頼あり

 ・現在の奨学生情報

  氏 名 ： 陳 睿（ﾁﾝ ﾙｲ） 女性

  国 籍 ： 中国／山東省

  学 校 ： 札幌大学 経営学部 3年

  受入期間： 2年

・受入の場合のカウンセラーの選任

⇒事務局の交代の問題があり、受入困難な状況のため、お断りする方針となった。

6．その他

①事務局員の募集について（進捗状況）

  ・12月末日現在、 Indeedの求人サイトへ募集。1名の応募があり 1月上旬に面接予定

⇒１月９日１１時から面接予定であることが報告された。

【確認事項】

①下期の会費について

  下期の会費（1月～6月）の会費納入願いを 1/8例会時のＢＯＸ配布済（納入の期日を 2月末まで）

  ・下期会費 115,000円（35歳未満は 1/2：泉山会員1名）    ・下期奉仕活動費 5,000円

  ・今後はできるだけ振込にて対応頂きたい

②上期の寄付について

  ロータリー財団は上期分481，000円を 12/20（金）に送金済。（無記名者を除く）

  ・無記名のBOX用紙の扱いについて⇒名乗り出る方がいないため、ニコニコボックス扱いとしてはどうか？

⇒ニコニコボックス扱いとすることで承認。

③12月末にて退会の髙橋 颯さん、芳賀広健さん、山賀英司さんの退会は 12月に処理済。

以上